
JUAN CARLOS GAMBOA DE REGIL
11.16 kW 18 de Febrero de 2025

1D 771150200624

2,353 kWh $ 7,554

18 2,805 kWh $64

99.15 % BIMESTRE $ 7,490

$45,325.00 MXN $381.00 MXN $44,944.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.6 %



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

20250274

JUAN CARLOS GAMBOA DE REGIL  

18 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

18 ESTRUCTURA

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 10 kW

18 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 153,818.72

Descuento $ 11,613.31

TOTAL (MXN) $ 142,205.41

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $142,205.41
Enganche: $113,764.33
Saldo al final de la instalación: $21,330.81
Pago final al cambio de medidor: $7,110.27

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 45,325.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 44,944.00 $ 44,944.00 $ -97,261.41

2 $ 46,684.75 $ 392.43 $ 0.00 $ 46,292.32 $ 46,292.32 $ -50,969.09

3 $ 48,085.29 $ 404.20 $ 0.00 $ 47,681.09 $ 47,681.09 $ -3,288.00

4 $ 49,527.85 $ 416.33 $ 0.00 $ 49,111.52 $ 49,111.52 $ 45,823.53

5 $ 51,013.69 $ 428.82 $ 0.00 $ 50,584.87 $ 50,584.87 $ 96,408.39

6 $ 52,544.10 $ 441.68 $ 0.00 $ 52,102.41 $ 52,102.41 $ 148,510.81

7 $ 54,120.42 $ 454.93 $ 0.00 $ 53,665.49 $ 53,665.49 $ 202,176.29

8 $ 55,744.03 $ 468.58 $ 0.00 $ 55,275.45 $ 55,275.45 $ 257,451.74

9 $ 57,416.35 $ 482.64 $ 0.00 $ 56,933.71 $ 56,933.71 $ 314,385.46

10 $ 59,138.84 $ 497.12 $ 0.00 $ 58,641.73 $ 58,641.73 $ 373,027.19

11 $ 60,913.01 $ 512.03 $ 0.00 $ 60,400.98 $ 60,400.98 $ 433,428.16

12 $ 62,740.40 $ 527.39 $ 0.00 $ 62,213.01 $ 62,213.01 $ 495,641.17

13 $ 64,622.61 $ 543.21 $ 0.00 $ 64,079.40 $ 64,079.40 $ 559,720.57

14 $ 66,561.29 $ 559.51 $ 0.00 $ 66,001.78 $ 66,001.78 $ 625,722.35

15 $ 68,558.13 $ 576.30 $ 0.00 $ 67,981.83 $ 67,981.83 $ 693,704.18

16 $ 70,614.87 $ 593.59 $ 0.00 $ 70,021.29 $ 70,021.29 $ 763,725.47

17 $ 72,733.32 $ 611.39 $ 0.00 $ 72,121.93 $ 72,121.93 $ 835,847.39

18 $ 74,915.32 $ 629.73 $ 0.00 $ 74,285.58 $ 74,285.58 $ 910,132.98

19 $ 77,162.78 $ 648.63 $ 0.00 $ 76,514.15 $ 76,514.15 $ 986,647.13

20 $ 79,477.66 $ 668.09 $ 0.00 $ 78,809.58 $ 78,809.58 $ 1,065,456.70

21 $ 81,861.99 $ 688.13 $ 0.00 $ 81,173.86 $ 81,173.86 $ 1,146,630.57

22 $ 84,317.85 $ 708.77 $ 0.00 $ 83,609.08 $ 83,609.08 $ 1,230,239.65

23 $ 86,847.39 $ 730.04 $ 0.00 $ 86,117.35 $ 86,117.35 $ 1,316,357.00

24 $ 89,452.81 $ 751.94 $ 0.00 $ 88,700.87 $ 88,700.87 $ 1,405,057.87

25 $ 92,136.39 $ 774.49 $ 0.00 $ 91,361.90 $ 91,361.90 $ 1,496,419.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,777.6 3,383.3 3,379.4 3,574.9 3,113.2 2,839.7

Consumo actual 1,882.0 2,809.0 2,177.0 2,516.0 3,040.0 1,692.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


